
Contacto

Teléfono +34 955479378
Fax +34 955479371
Correo Electrónico secretaria@tussam.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 230114 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2023 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tussam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nv%2B6X1BR7V4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de laboratorio de análisis clínicos.

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 59.745 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.898 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.898 EUR.

Clasificación CPV
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación de los servicios de los “Servicios de análisis clínicos”, a la empresa HEALTH DIAGNOSTIC, SLU
conforme a la propuesta de la Jefa del Departamento de Prevención de Riesgos Laborales, de fecha 13 de Junio de 2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tussam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nv%2B6X1BR7V4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

HEALTH DIAGNOSTIC S.L.U
NIF B86730421
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.006,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.006,2 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta, de acuerdo a los criterios establecidos en los Pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo 30/06/2023
Plazo de Formalización Del 03/07/2023 al 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Conforme a lo dispuesto en los Pliegos de condiciones
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PERSONAS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

TIEMPO DE ENTREGA DE RESULTADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2BkZfPGdeH0wY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000011238207 |  2023-905865 | Mon, 03 Jul 2023 13:18:28:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155463877620018884739285478474484318933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2BkZfPGdeH0wYTJJ03sHog%3D%3D

